



EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº: 744/2025 LINHARES -ES 31 de JULHO de 2025

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal, com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste mui respeitosamente perante vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte proposição:

INDICAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORIAS NA ESTRUTURA DA EMP NOSSA SENHORA BOM PARTO CERCAR A ESCOLA E CRIAÇÃO DE ÁREA DE LAZER PLAYGROUND - COMUNIDADE BOM PARTO, TERRA ALTA - LINHARES-ES

Alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema necessidade e oriunda de astronômico clamor popular







JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento do vereador, inúmeros pedidos realizados pelos moradores do COMUNIDADE BOM PARTO, TERRA ALTA, que mediante a este problema provocaram a CÂMARA MUNICIPAL, através do vereador em questão solicitando ao PODER PÚBLICO MUNICIPAL através da secretaria responsável do município de LINHARES-ES, o pronto atendimento da INDICAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORIAS NA ESTRUTURA DA EMP NOSSA SENHORA BOM PARTO CERCAR A ESCOLA E CRIAÇÃO DE ÁREA DE LAZER PLAYGROUND – COMUNIDADE BOM PARTO, TERRA ALTA - LINHARES-ES Nós acreditamos e confiamos que este pedido será atendido pelos entes envolvidos.

Visando proporcionar melhores condições de segurança, higiene, conforto e bem-estar para os alunos, professores e demais servidores.

- CONSTRUÇÃO DE MURO AO REDOR DA ESCOLA visando maior segurança e controle de acesso ao ambiente escolar.
- 2. CRIAÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER COM BRINQUEDOS para atender às necessidades recreativas dos alunos, especialmente da educação infantil.

Contamos com a compreensão e apoio dessa secretaria para atender essa demanda essencial, tendo em vista a importância de um ambiente escolar adequado para o bom desenvolvimento das atividades pedagógicas e administrativas.

Pedimos que o setor responsável, quando estiver executando devido reparo ou venha nos apresentar alguma resposta, possa anexa também as imagens do serviço realizado.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa **NOTIFIQUE** a **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** para que haja **URGENTEMENTE** com os devidos reparos.

Nestes termos, solicito vosso deferimento, honorífico presidente.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310036003800320039003A005000

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 01/08/2025 09:39 Checksum: 0396A5EA0CD64CBD2443CF6636359CAFF3525CD03AFC10F45B8A0B489A9BF5E7

